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Centrala uppgiftslämnare - 
utbildningsområdet 

Den här undersökningen samlar in uppgifter om huvudmannens val av 
centrala uppgiftslämnare för den kommande omgången av 
skolundersökningar. För vissa skolundersökningar är det obligatoriskt 
att registrera en central uppgiftslämnare på grund av undersökningens 
karaktär, medan det för andra är det frivilligt och kan ge 
samordningsvinster.  

Att vara central uppgiftslämnare 
En central uppgiftslämnare samordnar sin huvudmans rapportering i en 
eller flera undersökningar och utgör kontaktperson både internt i 
verksamheten och gentemot SCB. I rollen blir man mottagare av all 
information, samtliga inloggningsuppgifter och är naturligt den som 
skickar in uppgifterna även om det i vissa undersökningar finns 
alternativa upplägg. 

För de undersökningar där det är valfritt att använda en central 
uppgiftslämnare kan man, om så önskas, välja att registrera en sådan 
roll för en, flera eller samtliga undersökningar.  

Det går också att välja olika centrala uppgiftslämnare till olika 
undersökningar, men en huvudman kan bara registrera en central 
uppgiftslämnare per undersökning.  

Huvudmannen är den som har uppgiftslämnarskyldighet enligt 26 kap. 
25 § skollagen (2010:800). Registreringen av en central uppgiftslämnare 
förändrar inte detta.  

Saknas en central uppgiftslämnare används i stället grundförfarandet, 
där information och inloggningsuppgifter skickas direkt till 
huvudmannens skolenheter (endast där det är valfritt). 
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Vårt stöd till uppgiftslämnare är generellt samma för de ”centrala” som 
för de övriga. 

Undersökningar där central uppgiftslämnare måste 
registreras (obligatoriskt) 
För att besvara undersökningarna i nedanstående punktlista krävs att 
varje kommun registrerar en representant som central uppgiftslämnare. 
För enskild huvudman är det inte obligatoriskt, men möjligt om så 
önskas. Den centrala uppgiftslämnaren kommer att samordna och 
skicka in rapporteringen av samtliga skolors uppgifter. Klicka på 
undersökningens namn för att få mer information om den. 

 Uppgifter om övriga elever i kommunen 
 Förskola och pedagogisk omsorg, barn och personal per 15 

oktober 
 Öppen förskola och öppen fritidsverksamhet per 15 oktober 

I undersökningen Förskola och pedagogisk omsorg, barn och personal per 
15 oktober sker rapporteringen med antingen Excelblankett eller textfil. 
Den centrala uppgiftslämnaren måste skicka in en rapporteringsfil per 
skolenhet via sitt inlogg. När det gäller rapporteringen av personal så 
finns för varje skola en Excelblankett med en del förtryckta uppgifter. 

I de övriga undersökningarna, d.v.s. Uppgifter om övriga elever i 
kommunen och Öppen förskola och öppen fritidsverksamhet per 15 
oktober, ska huvudmannens totaluppgifter för samtliga verksamheter 
skickas in i en enda sammantagen rapportering. 

Undersökningar med valfri registrering 
I de nedanstående undersökningarna är det valfritt att registrera en 
central uppgiftslämnare som samordnar rapporteringen. För mer 
information om undersökningens klicka på dess namn. 

 Grundskolan: elever per 15 oktober 
 Timplan för elever i grundskolan 
 Grundsärskolan: elever per 15 oktober 
 Gymnasiesärskolan: elever per 15 oktober 
 Gymnasieskola: Nationella prov 

I undersökningen Timplan för elever i grundskolan krävs att samma 
timplan används av samtliga skolor för att kunna använda en central 
uppgiftslämnare, annars är det inte möjligt. Denne rapporterar de 
sammanslagna uppgifterna för samtliga skolorna i en och samma 
webblankett. 

I de övriga elevundersökningarna (grundskolan, grundsärskolan, 
gymnasiesärskolan, samt nationella prov i gymnasiet) kan man välja att 
rapportera antingen via Excelblankett eller textfil. En central 
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uppgiftslämnare når via sitt inlogg en sammanställning över flertalet 
inlogg till vardera skolan i respektive undersökning. Sedan väljer 
huvudmannen om dessa ska skickas ut till skolorna eller inte beroende 
på vem som ska rapportera. Det går att rapportera allt med en stor fil 
via det centrala inlogget, eller att via skolornas egna inlogg rapportera 
en fil per skola. Det är också möjligt att rapportera flera skolor via en 
skolas inlogg med en sammanslagen fil, men det är viktigt att samma 
elever inte förekommer i flera filer i en undersökning eftersom 
dubbletter då uppstår. 

Undersökningen Pedagogisk personal 
Det är valfritt för huvudmannen att använda, eller inte använda, en 
central uppgiftslämnare i undersökningen Pedagogisk personal. 
Observera att här anges en sådan för respektive skolform. Det kan vara 
samma person eller olika personer. För de skolformer där 
huvudmannen inte fyller i någon central uppgiftslämnare skickas 
inloggningsuppgifterna brevledes direkt till skolenheterna och hanteras 
som om de inte har en central uppgiftslämnare. 

Rapporteringen sker med Excelblankett eller textfil. Via det centrala 
inlogget nås en förteckning över skolornas inlogg, som får 
administreras vidare enligt huvudmannens önskemål. Via vardera 
skolas inlogg nås en Excelblankett med en del förtryckta uppgifter. Det 
är valbart att rapportera skola för skola med vardera skolas inlogg, eller 
att rapportera flera eller alla via ett inlogg så länge man undviker 
dubbletter i sitt samlade material. En rapporteringsfil per inlogg gäller. 

För mer information klicka på undersökningens namn nedan. 

 Pedagogisk personal 

Övriga undersökningar 
Om en specifik undersökning inte listats på sidan Centrala 
uppgiftslämnare så kan inte central uppgiftslämnare användas. 

Så lämnar du uppgifter om att vara CUL 
Undersökningen Centrala uppgiftslämnare - utbildningsområdet är 
indelad i två blanketter, en för vårens undersökningar och en för 
höstens undersökningar. Logga in via www.scb.se/kontaktpskola. 
Endast den blankett som är aktuell att besvara kommer att visas. 

För vardera undersökningen registreras namn, telefonnummer och e-
postadress. För vissa av undersökningarna kan det också förekomma ett 
extraval angående om ni vill rapportera med en stor fil eller uppdelat på 
respektive skola. 

Notera! Om huvudmannen haft olika centrala kontaktpersoner tidigare 
år så har alla dessa fått samma inloggningsuppgifter till blanketten.  
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Anger du nya personer på uppdrag av huvudmannen ber vi dig meddela 
dessa personer, samt be dem ta del av detta dokument och 
informationen som finns på respektive uppgiftslämnarsida. 

Observera! Om fler behöver lämna kontaktuppgifter så ”klicka” enbart 
på ”Spara” och därefter logga ut. Stäm av med varandra när alla 
uppgifter är uppdaterade och kom ihåg att slutligen klicka på ”skicka 
in” blanketten.  

Nedan ges information beroende på om du är ny, ska fortsätta eller 
sluta som central uppgiftslämnare. 

Fortsätta vara central uppgiftslämnare? 
1. Har du varit central uppgiftslämnare under föregående år kan 

du finna att ditt namn redan är förifyllt.  
2. För att fortsätta vara central uppgiftslämnare fyller du i 

uppgifter om telefon och e-post. Kom ihåg att spara.  
3. När samtliga uppgifter i blanketten är färdigställda så klicka på 

”spara” och ”skicka in”. 

Ny som central uppgiftslämnare? 
1. Är du ny som central uppgiftslämnare så fyll i ditt namn, 

telefonnummer samt e-post för de undersökningar du ska 
lämna uppgifter för. Ändra till ditt namn om det redan står ett 
namn på en tidigare kollega? Kom ihåg att spara. 

2. När samtliga uppgifter i blanketten är färdigställda så klicka på 
”spara” och ”skicka in”. 

Sluta som central uppgiftslämnare? 
1. Om någon inte längre ska vara central uppgiftslämnare så 

behövs bara det förregistrerade namnet tas bort från fältet. 
Kom ihåg att spara. 

2. När samtliga uppgifter i blanketten är färdigställda klickar man 
på ”spara” och ”skicka in”. 
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